
22/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=866329&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00055/2020 

Às 10:41 horas do dia 21 de setembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ANDRE BORGES DE SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
0552020, Pregão nº 00055/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: TANQUE
Descrição Complementar: Item 01 Tanque Quantidade: 2 (dois) unidades Descrição: tanques cilíndricos verticais
com fundo plano e capacidade nominal para 25.000 Litros em polietileno linear de média densidade, fabricado sob o
processo de rotomoldagem sem emendas e soldas, matéria prima virgem e aditivado com o composto UV- 8 contra o
raio solar com tampa de inspeção de 585mm de diâmetro, escala volumétrica,: 3000mm de diâmetro e 4050 mm de
altura para densidade máxima de 1,9. Produto a ser armazenado Hipoclorito de Sódio Temperatura ambiente e
pressão atmosférica OBS:O equipamento deverá apresentar garantia mínima de 01 ano a contar da entrega e
descarga no local indicado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 36.865,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: SABIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 36.865,3200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/09/2020
15:50:33 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SABIC COMERCIO E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.762.458/0001-39, Melhor lance: R$

36.865,3200

Homologado 21/09/2020
10:41:03

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Fim do documento


